



ابتلای یک نفر از هر ۴ ایرانی به اختلالات روانی



ضمن اینکه تامین منابع مالی و اقتصادی به شکل مستقیم و یا غیر مستقیم برای استفاده این افراد و شرکت‌ها و نهادهای ممنوع اعلام شده است.

▼ تحریم‌های انگلیس

روز گذشته، وزارت خزانه‌داری بریتانیا نیز فهرست جدیدی از تحریم‌های ایران را اعلام کرد. آن طور که شبکه دولتی بریتانیا (بی‌بی‌سی) نوشته است، در این فهرست نام سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش، سردار محمد کاظمی، رئیس سازمان اطلاعات سپاه، امیر محمد حسین دادرس، جانشین فرمانده ارتش، امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش، سردار علی محمد نائینی، معاون روابط عمومی سپاه، و دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش دیده می‌شود. سازمان فضایی ایران و مجموعه‌ای به نام دفتر طراحی سامانه‌های قوای محرکه فرازانگان و حسین پورفرزانه سرمهندس آن هم در میان تحریم‌شدگان هستند.

انگلیس این تحریم‌ها را به بهانه آنچه «تسهیل، تأمین، یا پشتیبانی فعالیت‌های خصمانه دولت ایران» می‌نامد، اعمال کرده است. منظور از این فعالیت‌ها، حمله موشکی ایران به مواضع نظامی در اسرائیل، پس از چند اقدام رژیم تل‌آویو است.

▼ تا پایان جنگ اوکراین این فشارها ادامه دارد



**عبدالرضا فرجی‌راد، سفیر پیشین ایران در نروژ و مجارستان، درباره هدف این تحریم‌ها به «هم‌میلن» گفت: «اروپایی‌ها از ابتدا که بحث ارسال پهپاد و سپس موشک از سوی ایران به روسیه برای استفاده در جنگ**

اوکراین مطرح شد، اعلام کردند که ایران امنیت ما را به خطر انداخته است و با این روند مقابله می‌کنیم. ایران همواره از موضوع را تکذیب کرده اما اروپایی‌ها قانع نشدند. این فشاری که اروپایی‌ها آغاز کردند، علاوه بر مسئله اوکراین نگاه می‌شود به موضوع تنش‌های خاورمیانه دارد. اروپا ضمن اینکه می‌خواهد همکاری ایران و روسیه را محدود کند، همراه با آمریکا تلاش می‌کند با فشار بر ایران، تهران را به این سمت حرکت دهد که گروه‌های درگیر در جنگ را ملزم به پذیرش و برقراری آتش‌بس کند.»

وی افزود: «تحریم ایران ایر چند هفته قبل اعلام شده بود و حالا ساها و ماهان هم به آن اضافه شدند. ماهان که چند سال است به خاطر مسئله سوریه تحت تحریم قرار دارد و به کشورهای اتحادیه اروپا پرواز نمی‌کند. ساها هم یک ایرلاین نظامی است و پروازی به اتحادیه ندارد. مسئله اصلی تحریم ایران ایر است. هواپیمایی ملی تا یک سال می‌تواند به پروازهایش ادامه دهد و سپس این همکاری قطع خواهد شد. این تحریم یک فشار روانی و احطار به ایران است. اول برای قطع همکاری‌هایی که آن‌ها مدعی هستند به اوکراین مربوط می‌شود و دوم فشار بر گروه‌های مقاومت و همکاری در برقراری آتش‌بس به خصوص در لبنان.»

فرجی‌راد افزود: «ایران بارها ادعای اروپایی‌ها را تکذیب کرده است. وزیر امور خارجه هم چند روز پیش گفت ایران به روسیه موشک بالستیک نداده است. برخلاف برخی تحلیل‌ها، من معتقدم که ایران هم اهمیت مسئله اوکراین برای اتحادیه اروپا را درک کرده است. چون اروپایی‌ها معتقدند اگر روسیه در جنگ اوکراین پیروز شود، نظم امنیتی اروپا به هم می‌خورد. اما نکته مهم این است که ایران و روسیه چند دهه همکاری نظامی با هم داشتند و همکاری میان دو کشور مربوط به جنگ اوکراین و این بازه زمانی نیست. اگر ایران به روسیه پهپاد فروخته، با هدف جنگ اوکراین نبوده. این همکاری مربوط به قبل است. الان هم اخباری وجود دارد که می‌گوید روسیه اس ۴۰۰ و هواپیماهای سوخوی خریداری شده ایران را تحویل داده یا در حال آماده‌سازی آن‌ها برای تحویل به تهران است. سابقه همکاری نظامی ایران و روسیه به‌ویژه مربوط به بعد از جنگ ایران و عراق است و به مرور گسترده‌تر شده است. دو طرف هم در حال حاضر دنبال رسیدن به یک توافق استراتژیک هستند که گفته می‌شود در جریان اجلاس بریکس امضا خواهد شد.»

نهادهایی فراگیر در کشور خود ایجاد می‌کرد می‌توانست به چنین ثروتی دست‌یابد؟

این اقتصاددانان استثنایی را هم مثال می‌آورند؛ مثلاً در دوره‌هایی در روسیه و کره جنوبی و نیز در چین امروزه، مؤسسات استخراجی توانستند باعث رشد کشور شوند. اما این رشد نمی‌تواند پایدار بماند مگر اینکه این مؤسسات اقتصادی و سیاسی تبدیل به نهادهایی فراگیر شوند.

عجم‌اوغلو و جانسون در کتاب «نزاع هزار ساله ما» نشان می‌دهند که پیشرفت فناوری و رشد بهره‌وری همیشه و در همه‌جا به بهبود زندگی نیروی کار و رفاه و نفع همگانی منجر نشده و در مواردی تنها به رفاه معدودی از نخبگان و خواص و متخصصان و مهندسان و دانشمندان و کارآفرینان و تولیدکنندگان ثروتمند منجر شده و آن‌ها را ثروتمندتر و برعکس، عرصه را بر نیروی کار تنگ کرده است. بنابراین ساده‌انگاران است که گمان کنیم پیشرفت فناوری، خودبه‌خود و بدون مشارکت فعالانه انسانی، آینده بهتری را برای عموم و اکثریت مردم رقم خواهد زد. آنها در این کتاب قصد دارند توضیح دهند که پیشرفت فناوری چگونه و در چه شرایطی می‌تواند نفع همگانی را رقم زند و تکنولوژی را چگونه می‌توان مدیریت کرد و به آن جهت داد تا در مسیر منافع عمومی و همگانی قرار گیرد نه فقط در خدمت رفاه گروهی خاص.

عجم‌اوغلو و رابینسون در دیگر کتاب خود «ریشه‌های اقتصادی دیکتاتوری و دموکراسی»، قصد دارند به این سوالات پاسخ دهند که چه نیروهایی منجر به ایجاد دموکراسی می‌شوند؟ چرا گاه فقط اتحاد ایجاد می‌شود و فروپاشی در زمان دیگری اتفاق می‌افتد؟ در این کتاب عواملی تشریح شده که دولت و جنبش‌های مردمی را به سمت دموکراسی یا دیکتاتوری هدایت می‌کنند. به اعتقاد آنها، گروه‌های مختلف اجتماعی به دلیل نحوه تخصیص قدرت و منابع سیاسی، نهادهای مختلف سیاسی را ترجیح می‌دهند. از سویی آنها بر این باورند که جهانی‌سازی و گسترش تجارت بین‌الملل می‌تواند با کاهش نابرابری در کشورهای توسعه‌یافته یعنی افزایش دستمزد کارگران به دلیل صادرات محصولات و کاهش عایدی سرمایه‌داران به دلیل ورود سرمایه، احتمال دموکراسی‌سازی را افزایش داده و استحکام دموکراسی را بالا ببرد. در این کتاب هم از عوامل مؤثر بر ایجاد دموکراسی در جوامع، نهادهای قوام‌یافته عنوان شده است.

به هر حال این جایزه ۱۱ میلیون کرون (۱٫۰۵۸ میلیارد دلاری) که توسط بانک مرکزی سوئد پرداخت خواهد شد به طور مساوی بین این سه اقتصاددان تقسیم خواهد شد. سال گذشته کلودی گلدین، اقتصاددان و مورخ، به دلیل ارتقاء درک درآمد زنان و نتایج بازار کار برنده این جایزه شد. دارون عجم‌اوغلو متولد ۱۹۶۷ استانبول ترکیه است و دکترای خود را در سال ۱۹۹۲ از دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی لندن کسب کرد. سایمون جانسون، متولد ۱۹۶۳ در انگلستان، دکترای خود را در سال ۱۹۸۹ از مؤسسه فناوری ماساچوست، ایالات متحده دریافت کرد، و جیمز رابینسون، متولد ۱۹۶۰، در سال ۱۹۹۳ از دانشگاه ییل، مدرک دکترای گرفت.

صبوری طرفه خاکی بر سرم کرد

درباره عکسی از سخنگوی دولت



سخنگوی دولت:  
برای حل مشکلات اینترنت  
و فیلترینگ صبوری کنید

امیر جدیدی  
روزنامه‌نگار و عکاس

در صفحه تلگرام روزنامه تصویری از سخنگوی دولت دیدم که روی میل سفیدرنگی نشسته و به افق خیره شده است. روی عکس با یک گرافیک شکیل و خوش سلیقه، به نقل از خانم سخنگو در موضوع فیلترینگ نوشته شده: «برای حل مشکلات اینترنت و فیلترینگ صبوری کنید.» خانم سخنگو مستحضرید که بیش از صد روز از انتخابات ریاست جمهوری گذشته است. نمی‌خواهم بی‌انصافی کنم. حواسم هست که از همان روز اول سنگ‌های بزرگی جلوی پای دولت افتاد. می‌دانم اینقدر سمن دارید که یاسمن را فراموش کرده‌اید. اما حواستان باشد مردم هم بهر امیدی پشت شما و دولت متبوعتان ایستادند و رای دادند. رئیس‌جمهور در مناظرات انتخاباتی با وجود آنکه تمام تلاشش را کرد برنامه‌هایش را ذیل اجرای برنامه هفتم خلاصه کند اما در کنارش وعده‌هایی هم داد. حالا اما وعده از حد به شد و ما نه‌دو دیدیم و نه یک. قرار بود با وفای و همدلی کارها راست و ریس شود. این روزها ما هر صبح که چشم از خواب غفلت باز می‌کنیم همچنان

نظاره گر رنگ قرمز بورس، رشد قیمت دلار، پرواز سکه، رکود بازار مسکن، ضرردهی شرکت‌های خودروسازی، فیلترینگ، اف‌ای‌تی‌اف و... هستیم. صبر کنید قرار بود بی‌انصافی نکنم، متوجه مسائل پیچیده این روزهای دنیا و اتفاقات تلخ خاورمیانه هستم. یعنی می‌دانم که اگر توانمندترین ر‌جل سیاسی هم رئیس‌جمهور این روزهای ایران بود شرایط بورس و دلار و... مثل امروز بود. اما خانم سخنگویادانان می‌آید قبل از انتخابات چه سخنرانی‌های پرشوری می‌کردید؟ خاطراتان هست که قرار بود «اجازه ندهید اندکی تمامیت‌خواه...»؛ شما مردم را به صبر دعوت می‌کنید اما باور بفرمایید که صبوری هم دل خوش و کورسوی امید می‌خواهد. امید و دل خوش هم دلیل می‌خواهد. نمی‌شود رئیس‌دولت بگوید فیلترینگ بد است. سخنگوی دولت سخنرانی‌اش را از پلتفرم فیلتر شده به سمع و نظر مردم برساند و بالای نود درصد از مقامات و ارکان نظام در اپلیکیشن‌های فیلتر شده حساب کاربری داشته باشند و نوبت مردم که می‌شود بفرمایید صبوری کنید. خانم سخنگو صبر خوب است بر منکرش لعنت‌ها...!

بمواجی صبوری کن صبوری / صبوری طرفه خاکی بر سرم کرد